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Décembre 2023
NOTE INTRODUCTIVE DU PLAN DE PASSATION DES MARCHES (PPM) GESTION 2024 DE L’INFTS

Le plan de passation des marchés (PPM), gestion 2024 de l’Institut National de Formation en Travail Social (INFTS) est conforme au budget, gestion 2024, de l’institut. Il a une planification de quarante-cinq (45) marchés dont trente-six (36) sont liés au fonctionnement et neuf (09) à l’investissement.

Il a un montant global de trois cent onze millions six cent quatre-vingt-quinze mille (311 695 000) francs CFA, réparti ainsi qu’il suit :    

· cent quarante-neuf millions neuf cent quatre-vingt-quinze mille (149 995 000) Francs CFA pour les marchés de fonctionnement soit 48,12% ;
· cent soixante-un millions sept cent mille (161 700 000) Francs CFA pour les marchés d’investissement soit 51,88%.

Pour les différents modes de passation, nous avons :
· une (01) Maîtrise d’ouvrage déléguée (MOD) pour la 1ère tranche des travaux de construction à l’ECMTS ;
· vingt-huit (28) Demandes de Cotation (DC) dont vingt (20) sont des marchés de fonctionnement et huit (08) des marchés d’investissement ;
· quatorze (14) Ententes Directes (ED), tous liés au fonctionnement et constituées en grande partie par les dépenses de : carburant, eau, électricité, téléphone, boîte postale, traitement des salaires, … ;
· deux (02) marchés liés au fonctionnement seront reconduits en 2024 ; il s’agit des marchés relatifs au nettoyage du siège de l’INFTS et celui de la restauration lors des séminaires, ateliers et autres formations à Ouagadougou.

Ce PPM initial sera révisé conformément au réaménagement budgétaire en mars 2024.


	N°
	Sources de financement
	Imputation budgétaire
	Montant estimé de l’inscription budgétaire
	Montant / Dépenses engagées non liquidées
	Crédit disponible
	 Nature des prestations 
	Mode de passation
	Période de lancement de l’appel à concurrence
	Période / Remise des offres / propositions
	Temps nécessaire à l’évaluation des offres / propositions
	Date probable  démarrage des prestations
	Délai d’exécution prévu (jours)
	Date Butoir
	lieu d'exécution
	Gestionnaire de crédit

	1
	Budget INFTS
	6042
	  32 000 000   
	
	  32 000 000   
	 Acquisition de carburant et lubrifiants au profit de l'INFTS. 
	ED/COC
	05/01/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	2
	Budget INFTS
	6043
	    2 000 000   
	
	    2 000 000   
	 Acquisition de matériels et produits d’entretien et de nettoyage au profit de l'INFTS. 
	DC/COC
	08/04/2024
	18/04/2024
	1 jour
	18/05/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	3
	Budget INFTS
	6045
	    6 000 000   
	
	    6 000 000   
	 Acquisition de consommables informatiques au profit de l'INFTS. 
	DC/COC
	22/01/2024
	01/02/2024
	1 jour
	02/03/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	4
	Budget INFTS
	6047
	    4 050 000   
	
	    4 050 000   
	 Acquisition de fournitures de bureau au profit de l'INFTS. 
	DC/COC
	18/03/2024
	28/03/2024
	1 jour
	27/04/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	5
	Budget INFTS
	
	       950 000   
	 
	       950 000   
	 Acquisition d'imprimés administratifs au profit de l'INFTS. 
	DC
	09/03/2024
	19/03/2024
	1 jour
	18/04/2024
	21 jours
	09/05/2024
	Ouaga 
	DAF

	6
	Budget INFTS
	
	       150 000   
	 
	       150 000   
	 Edition d'un mémento sur l'INFTS. 
	DC/NF
	05/02/2024
	19/03/2024
	1 jour
	18/04/2024
	30 jours
	18/05/2024
	Ouaga 
	DAF

	7
	Budget INFTS
	6049
	    3 000 000   
	 
	    3 000 000   
	 Acquisition de matériels didactiques et pédagogique au profit de l'INFTS.  
	DC
	15/04/2024
	25/04/2024
	1 jour
	25/05/2024
	14 jours
	08/06/2024
	Ouaga 
	DAF

	8
	Budget INFTS
	6051
	    3 000 000   
	 
	    3 000 000   
	 Frais d'eau de l'INFTS. 
	ED
	08/01/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga & Gaoua 
	DAF

	9
	Budget INFTS
	6052
	  15 000 000   
	 
	  15 000 000   
	 Frais d'électricité de l'INFTS. 
	ED
	08/01/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga & Gaoua 
	DAF

	10
	Budget INFTS
	6055
	    2 000 000   
	 
	    2 000 000   
	 Achats de petit matériel et d'outillage au profit de l'INFTS. 
	DC
	06/05/2024
	16/05/2024
	1 jour
	15/06/2024
	14 jours
	29/06/2024
	Ouaga 
	DAF

	11
	Budget INFTS
	6056
	       700 000   
	 
	       700 000   
	 Traitement de salaires du personnel de l'INFTS. 
	ED
	08/01/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	N°
	Sources de financement
	Imputation budgétaire
	Montant estimé de l’inscription budgétaire
	Montant / Dépenses engagées non liquidées
	Crédit disponible
	 Nature des prestations 
	Mode de passation
	Période de lancement de l’appel à concurrence
	Période / Remise des offres / propositions
	Temps nécessaire à l’évaluation des offres / propositions
	Date probable  démarrage des prestations
	Délai d’exécution prévu (jours)
	Date Butoir
	lieu d'exécution
	Gestionnaire de crédit

	12
	Budget INFTS
	6056
	       700 000   
	 
	       700 000   
	 Confection de cartes d'étudiants au profit des élèves de l'INFTS. 
	DC/NF
	15/01/2024
	25/01/2024
	1 jour
	24/02/2024
	30 jours
	09/03/2024
	Ouaga & Gaoua 
	DAF

	13
	Budget INFTS
	
	       645 000   
	
	       645 000   
	 Renouvellement de l'hébergement du Site WEB de l'INFTS. 
	ED
	06/09/2024
	16/09/2024
	1 jour
	16/10/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	14
	Budget INFTS
	
	    1 500 000   
	
	    1 500 000   
	 Maintenance du logiciel de gestion budgétaire de l’INFTS. 
	ED
	08/01/2024
	18/01/2024
	1 jour
	17/02/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	15
	Budget INFTS
	
	    2 000 000   
	
	    2 000 000   
	 Acquisition d'un (01) logiciel de transcription braille au profit de l'ECMTS. 
	DC
	20/03/2024
	30/03/2024
	1 jour
	29/04/2024
	60 jours
	28/06/2024
	Ouaga 
	DAF

	16
	Budget INFTS
	6228
	         88 500   
	
	         88 500   
	 Location de boîte postale au profit de l'INFTS. 
	ED
	19/02/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga & Gaoua 
	DAF

	17
	Budget INFTS
	
	    2 911 500   
	
	    2 911 500   
	 Location de salles pour les sessions de formation, les ateliers et divers au profit de l'INFTS. 
	DC
	15/01/2024
	25/01/2024
	1 jour
	24/02/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Diverses provinces
	DAF

	18
	Budget INFTS
	6241
	    5 000 000   
	 
	    5 000 000   
	 Entretien, réparation et maintenance des biens immobiliers de l'INFTS. 
	DC/COC
	19/02/2024
	29/02/2024
	1 jour
	30/03/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga & Gaoua 
	DAF

	19
	Budget INFTS
	6242
	    4 500 000   
	 
	    4 500 000   
	 Entretien, réparation et maintenance des biens mobiliers de l'INFTS. 
	DC/COC
	19/02/2024
	29/02/2024
	1 jour
	30/03/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	20
	Budget INFTS
	
	       500 000   
	 
	       500 000   
	 Réparation de 150 chaises au profit de l'ECMTS. 
	DC/NF
	08/01/2024
	18/01/2024
	1 jour
	17/02/2024
	30 jours
	18/03/2024
	Ouaga & Gaoua 
	DAF

	21
	Budget INFTS
	6243
	    8 500 000   
	 
	    8 500 000   
	 Entretien, réparation et maintenance du matériel roulant de l'INFTS. 
	DC/COC
	22/01/2024
	01/02/2024
	1 jour
	02/03/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga & Gaoua 
	DAF

	N°
	Sources de financement
	Imputation budgétaire
	Montant estimé de l’inscription budgétaire
	Montant / Dépenses engagées non liquidées
	Crédit disponible
	 Nature des prestations 
	Mode de passation
	Période de lancement de l’appel à concurrence
	Période / Remise des offres / propositions
	Temps nécessaire à l’évaluation des offres / propositions
	Date probable  démarrage des prestations
	Délai d’exécution prévu (jours)
	Date Butoir
	lieu d'exécution
	Gestionnaire de crédit

	22
	Budget INFTS
	6249
	       500 000   
	 
	       500 000   
	 Maintenance de l'appareil de sonorisation de l'INFTS. 
	DC/NF
	04/03/2024
	14/03/2024
	1 jour
	13/04/2024
	21 jours
	04/05/2024
	Ouaga 
	DAF

	23
	Budget INFTS
	6253
	    2 500 000   
	 
	    2 500 000   
	 Assurance de matériel roulant au profit de l'INFTS. 
	ED
	29/01/2024
	08/02/2024
	1 jour
	09/03/2024
	14 jours
	23/03/2024
	Ouaga 
	DAF

	24
	Budget INFTS
	6265
	    1 000 000   
	 
	    1 000 000   
	 Acquisition de documentation générale (abonnement aux journaux quotidiens et au JO) au profit de l'INFTS. 
	ED
	22/01/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	25
	Budget INFTS
	6266
	    1 000 000   
	 
	    1 000 000   
	 Acquisition d'ouvrages et de documentation technique au profit des bibliothèques de l'INFTS. 
	DC
	13/05/2024
	23/05/2024
	1 jour
	13/06/2024
	30 jours
	13/07/2024
	Ouaga 
	DAF

	26
	Budget INFTS
	6271
	    1 000 000   
	
	    1 000 000   
	 Annonces, insertions au profit de l'INFTS. 
	ED
	22/01/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	27
	Budget INFTS
	6275
	       600 000   
	
	       600 000   
	 Publications au profit de l'INFTS. 
	ED
	22/01/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	28
	Budget INFTS
	6281
	    3 000 000   
	
	    3 000 000   
	 Frais de téléphone au profit de l'INFTS. 
	ED
	08/01/2024
	 - 
	 - 
	PM
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	29
	Budget INFTS
	6289
	    1 200 000   
	
	    1 200 000   
	 Achat de crédits de communication pour le Directeur Général de l'INFTS. 
	ED
	23/01/2024
	02/02/2024
	1 jour
	03/03/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	30
	Budget INFTS
	6371
	    3 000 000   
	
	    3 000 000   
	 Frais de gardiennage et sécurité au profit de la Direction Générale de l'INFTS. 
	DC/COC
	06/01/2024
	16/01/2024
	1 jour
	06/02/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	31
	Budget INFTS
	6372
	    8 683 620   
	
	    8 683 620   
	 Nettoyage à l'ECMTS.  
	DC/COC
	18/12/2023
	28/12/2023
	1 jour
	27/01/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Gaoua
	DAF

	N°
	Sources de financement
	Imputation budgétaire
	Montant estimé de l’inscription budgétaire
	Montant / Dépenses engagées non liquidées
	Crédit disponible
	 Nature des prestations 
	Mode de passation
	Période de lancement de l’appel à concurrence
	Période / Remise des offres / propositions
	Temps nécessaire à l’évaluation des offres / propositions
	Date probable  démarrage des prestations
	Délai d’exécution prévu (jours)
	Date Butoir
	lieu d'exécution
	Gestionnaire de crédit

	32
	Budget INFTS
	6372
	    8 316 380   
	
	    8 316 380   
	Nettoyage au siège de l'INFTS.  
	Reconduction
	18/12/2023
	28/12/2023
	1 jour
	27/01/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	33
	Budget INFTS
	6375
	    9 500 000   
	
	    9 500 000   
	 Fourniture de pause-café et déjeuner à Ouaga. 
	Reconduction
	15/01/2024
	25/01/2024
	1 jour
	15/02/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Ouaga 
	DAF

	34
	Budget INFTS
	
	    4 000 000   
	
	    4 000 000   
	Fourniture de pause-café et déjeuner à Gaoua. 
	DC/COC
	15/01/2024
	25/01/2024
	1 jour
	15/02/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Gaoua
	DAF

	35
	Budget INFTS
	
	    3 500 000   
	
	    3 500 000   
	Fourniture de pause-café et déjeuner dans les autres localités. 
	DC
	15/01/2024
	25/01/2024
	1 jour
	15/02/2024
	365 jours
	31/12/2024
	Diverses localités
	DAF

	36
	Budget INFTS
	6684
	    7 000 000   
	
	    7 000 000   
	Acquisition de matériels et produits pharmaceutiques au profit des services médico scolaires des écoles de l'INFTS. 
	DC
	04/03/2024
	14/03/2024
	1 jour
	13/04/2024
	14 jours
	27/04/2024
	Ouaga 
	DAF

	37
	Budget INFTS
	2342
	125 000 000   
	
	125 000 000   
	Travaux de construction, de réfection et d'aménagements à l'ECMTS (1ère Tranche). 
	MOD
	05/02/2024
	PM
	PM
	PM
	PM
	PM
	Gaoua
	DAF

	38
	Budget INFTS
	2343
	    2 000 000   
	
	    2 000 000   
	Travaux de réfection de la salle informatique de l'ECMTS. 
	DC
	05/02/2024
	15/02/2024
	1 jour
	16/03/2024
	30 jours
	15/04/2024
	Gaoua
	DAF

	39
	Budget INFTS
	2349
	    3 000 000   
	
	    3 000 000   
	Construction d'un hangar à l'ECSTS. 
	DC
	12/02/2024
	22/02/2024
	1 jour
	23/03/2024
	30 jours
	22/04/2024
	Ouaga 
	DAF

	40
	Budget INFTS
	2349
	    4 500 000   
	
	    4 500 000   
	Acquisition d'équipement en énergie solaire au profit de l'ECMTS. 
	DC
	12/02/2024
	22/02/2024
	1 jour
	23/03/2024
	30 jours
	22/04/2024
	Gaoua
	DAF

	41
	Budget INFTS
	
	    2 000 000   
	 
	    2 000 000   
	Maintenance du système d'adduction d'eau de l'ECMTS 
	
	12/02/2024
	22/02/2024
	1 jour
	23/03/2024
	30 jours
	22/04/2024
	Gaoua
	DAF

	N°
	Sources de financement
	Imputation budgétaire
	Montant estimé de l’inscription budgétaire
	Montant / Dépenses engagées non liquidées
	Crédit disponible
	 Nature des prestations 
	Mode de passation
	Période de lancement de l’appel à concurrence
	Période / Remise des offres / propositions
	Temps nécessaire à l’évaluation des offres / propositions
	Date probable  démarrage des prestations
	Délai d’exécution prévu (jours)
	Date Butoir
	lieu d'exécution
	Gestionnaire de crédit

	42
	Budget INFTS
	2416
	    5 000 000   
	 
	    5 000 000   
	Acquisition de tables au profit de l'ECMTS. 
	DC
	12/02/2024
	22/02/2024
	1 jour
	23/03/2024
	60 jours
	22/05/2024
	Gaoua
	DAF

	43
	Budget INFTS
	242
	    1 700 000   
	 
	    1 700 000   
	Acquisition de matériels de bureau. 
	DC
	04/03/2024
	14/03/2024
	1 jour
	13/04/2024
	14 jours
	27/04/2024
	Ouaga 
	DAF

	44
	Budget INFTS
	243
	    9 500 000   
	  
	    9 500 000   
	Acquisition d’un dispositif de formation en ligne au profit de l'INFTS. 
	DC
	12/02/2024
	22/02/2024
	1 jour
	23/03/2024
	30 jours
	22/04/2024
	Ouaga 
	DAF

	45
	Budget INFTS
	244
	    9 000 000   
	 
	    9 000 000   
	Acquisition de mobilier de bureau au profit des services de l'INFTS. 
	DC
	12/04/2024
	22/04/2024
	1 jour
	06/06/2024
	60 jours
	05/08/2024
	Ouaga 
	DAF

	TOTAL
	311 695 500   
	
	311 665 500
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



Légende :
COC    : 	Contrat à ordres de commande
DC       : 	Demande de cotation
DCNF  : 	Demande de cotation non formelle
ED       : 	Entente directe
MOD    : 	Maîtrise d'ouvrage déléguée
             Ouagadougou, le 22 décembre 2023.
La personne Responsable des Marchés,

Elisabeth OUEDRAOGO/NANA


                 La Directrice Générale,






Flavie Apolline KABRE/OUEDRAOGO			       Officier de l’Ordre du Mérite Santé / Action Sociale	
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